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Nr 295.

Av herrar Stenberg och Kristensson i Osby, i anledning 
av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till främjande 
av praktisk lärlingsutbildning hos hantverksmästare.

Pa olika områden och i olika sammanhang har statsmakterna talat om 
sitt intresse för näringslivets problem. Ett villkor för en önskad allmän 
välståndsökning är ökade produktiva insatser. För näringslivets utveck
lingsmöjligheter är en viktig förutsättning en väl utbildad och yrkeskunnig 
arbetarstam. Statsmakterna har också sedan länge understött åtgärder 
från såväl kommuners som enskildas sida som åsyftat att möjliggöra en 
kvalitativt och kvantitativt förbättrad yrkesutbildning. I tider när vi inte 
utan oro får lov att diskutera sysselsättningsfrågor synes yrkesutbild
ningen böra få ännu större plats i samhället.

Hantverket och småindustrien svarar för en betydande del av vår 
produktion. Statsmakterna har i det allmännas intresse lämnat vissa bi
drag i yrkesutbildande syfte bl. a. till främjande av praktisk lärlingsutbild
ning hos hantverksmästare. Nu gällande bidrag utgår med 900 kronor, 
av vilka 400 kronor utbetalas första lärlingsåret och 200 respektive 300 
andra och sista utbildningsåret. Från Sveriges hantverks- och småindustri- 
organisation har emellertid till överstyrelsen för yrkesutbildning ingivits 
en till Konungen ställd framställning angående höjning av statsbidraget 
från 900 till 1 200 kronor att utgå med 500, 300 och 400 kronor efter 
respektive första, andra och sista utbildningsåret, överstyrelsen har för 
sin del tillstyrkt framställningarna, och med hänsyn till penningvärde
försämringen torde detta vara synnerligen motiverat. Den sålunda före
slagna höjningen av heloppen skulle inverka på anslagsbehovet med en 
merutgift av 375 x 100 = 37 500 kronor för budgetåret 1953/54.

För att ytterligare understryka lämpligheten av att denna form av 
lärlingsutbildning ges elt helhjärtat stöd vill vi fästa uppmärksamheten på 
att utbildning av lärlingar hos enskilda hantverksmästare ställer sig be
tydligt billigare än lärlingsutbildningen vid verkstadsskolorna, där kostna
derna per elev och år enligt uppgift uppgår till omkring 4 000 — 5 000 
kronor.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen vid behandlingen av statsverkspropositionen, 

åttonde huvudtiteln, punkt 311, angående främjande av prak
tisk lärlingsutbildning hos hantverksmästare, måtte besluta
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att undcrstödsbeloppen höjes med 300 kronor till 1 200 kro
nor att utanordnas med 500, 300 och 400 kronor efter respek
tive första, andra och sista utbildningsåret, samt

att till Främjande av praktisk lärlingsutbildning hos hant
verksmästare för budgetåret 1953/54 anvisas ett förslags
anslag av 337 500 kronor.

Stockholm den 27 januari 1953.

N. Stenberg. Filip Kristensson
i Osby.


